
1 
 

           № 14 (129) от 26 мая 2023 года 

 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

I глава. Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
Наименование документа Стр. 

Пост. № 494 от 17.05.2023 г.  «Об установлении публичного сервитута» 2 
Пост. № 495 от 17.05.2023 г.  «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района от 12.07.2016 № 784 «Об утверждении 
Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Искитимского 
района Новосибирской области» (в редакции постановления от 13.03.2020 № 259, от 
03.06.2022 № 537)» (с приложением) 

 
5 

 
 
 
 
 
 

II глава. Иная официальная информация 
 
 

Наименование документа Стр. 
Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ 13 

 
 
 
 

 
 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 
E-mail: levina-iskr@mail.ru 
Тел. (838343) 2-38-06 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 
Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 



2 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Администрация  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                        17.05.2023    № 494    г. Искитим 

 

Об установлении публичного сервитута 

 
Рассмотрев ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газораспределение Томск» об установлении публичного сервитута на земельные участки с 
кадастровыми номерами: 54:07:050806:2, 54:07:057401:2568, 54:07:057401:3522, 54:97:050802:56, 
54:07057401:320 и земли, государственная собственность на которые не разграничена в границах 
кадастровых кварталов: 54:07:050806, 54:07:050802, 54:07:050801, 54:07:057401, 54:07:050832, 
54:07:050831, учитывая, что на вышеуказанных участках и землях расположен объект 
недвижимости – газопровод высокого давления с.Тальменка Искитимского района Новосибирской 
области, с кадастровым номером 54:07:000000:1226, протяженностью 2257 м., расположенный по 
адресу: Новосибирская область, Искитимский район, с.Тальменка, принадлежащий ООО «Газпром 
газораспределение Томск» на праве собственности (вид, номер, дата и время государственной 
регистрации права: собственность, 54:07:0000000:1226-54/008/2020-2 25.05.2020) в соответствии 
со статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут на  земельные участки и на земли: 
- с кадастровым номером 54:07:050806:2, местоположение: Новосибирская область, 

Искитимский район, с.Тальменка, ул.Советская, 57, площадью 37 кв.м., категория земель – земли 
населенных пунктов; 

- с кадастровым номером 54:07:057401:2568,  местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир с.Тальменка. Почтовый адрес 
ориентира: Новосибирская область, Искитимский район, МО Тальменского сельсовета, площадью 
3469 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения; 

- с кадастровым номером 54:07:057401:3522,  местоположение: Новосибирская область, 
Искитимский район, площадью 353 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного 
назначения; 

- с кадастровым номером 54:97:050802:56, местоположение: Новосибирская область, 
Искитимский район, с.Тальменка, ул.Рабочая, участок 70, площадью 206 кв.м., категория земель – 
земли населенных пунктов; 

- с кадастровым номером 54:07057401:320, местоположение: Новосибирская область, 
Искитимский район, дорога на Тальменку, площадью 106 кв.м., категория земель – земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и иного 
специального назначения; 

- в кадастровых кварталах: 54:07:050806, 54:07:050802, 54:07:050801, 54:07:050832, 
54:07:050831, 54:07:057401 местоположение: Новосибирская область, Искитимский район, 
Тальменский сельсовет, площадью 4880 кв.м. 



3 
 

в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение 
Томск» (ОГРН 1087017002533, ИНН/КПП 7017203428/701701001, адрес: 634021, Российская 
Федерация, г. Томск, проспект Фрунзе, д. 170а). 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению. 
3. Ограничения в использовании части земельного участка, в отношении которого 

установлен публичный сервитут, определяются согласно постановлениям Правительства 
Российской федерации: от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей», от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при 
которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка 
документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на 
строительство, перечня случаев, при которых для создания горных выработок в ходе ведения 
горных работ не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в 
перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», правилами землепользования и застройки 
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, утвержденными 
приказом министерства строительства Новосибирской области от 26.02.2019 № 94. 

4. Цель установления публичного сервитута –эксплуатация газопровода высокого давления 
с.Тальменка Искитимского района Новосибирской области, кадастровый номер сооружения 
54:07:000000:1226, местоположение: Новосибирская область, Искитимский район, с/с 
Тальменский, с.Тальменка. 

5. Срок публичного сервитута – 49 лет. 
6. Осуществление деятельности, для обеспечения которой испрашивается публичный 

сервитут, а также вызванные указанной деятельностью ограничения прав на землю не повлекут 
невозможность использования земельных участков и расположенного на них объекта 
недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием. Срок, в течение 
которого использование земельного участка и расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с из разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено, 
в связи с эксплуатацией газопровода не установлен. 

7. Плата за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в кадастровых 
кварталах: 54:07:050806, 54:07:050802, 54:07:050801, 54:07:050832, 54:07:050831, 54:07:057401, 
площадью 4880 кв.м. устанавливается в соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного 
Кодекса Российской Федерации в размере 0,01 процента от кадастровой стоимости за каждый год 
использования и составляет 19,15 руб. в год. Оплата производится один раз в год по истечении 
года с даты принятия решения. Размер платы за публичный сервитут может быть изменен при 
изменении кадастровой стоимости участка. Реквизиты для оплаты за публичный сервитут: счет 
получателя - 40102810445370000043, расчетный счет - 03100643000000015100, банк получателя – 
Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск, БИК банка 
получателя – 015004950, получатель – администрация Искитимского района Новосибирской 
области, лицевой счет - 04513003470, ИНН – 5446004474, КПП – 544601001, ОТМО – 506154 , 
КБК 700 1 11 05013 05 0000 120. 

8. Обладателю публичного сервитута необходимо заключить соглашения об осуществлении 
публичного сервитута в соответствии со статьей 39.47 Земельного Кодекса Российской Федерации 
с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами 54:07:050806:2, 
54:07:057401:2568, 54:07:057401:3522, 54:97:050802:56,  54:07057401:320. 

9. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, 
пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не 
позднее чем три месяца после завершения капитального или текущего ремонта, реконструкции, 
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут. 



4 
 

10. Опубликовать постановление в «Вестнике Искитимского района», в «Искитимской 
газете», на сайте администрации Искитимского района: http//www.iskitimr.nso.ru. 
 

Глава района       Ю.В. Саблин 
 



5 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        17.05.2023    № 495    г. Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района  
от 12.07.2016 № 784 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Искитимского района Новосибирской области»  
(в редакции постановления от 13.03.2020 № 259, от 03.06.2022 № 537) 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О 
федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в 
электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 
руководствуясь Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района  
от 12.07.2016 №784 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения: 

- Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему Постановлению. 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации района: http://www.iskitimr.nso.ru/.  

3. Контроль за исполнением постановления оставлю за собой. 
 

 
Глава района        Ю.В. Саблин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района  

от 17.05.2023 № 495 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  

Искитимского района Новосибирской области 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

НПА, определяющий 
порядок предоставления 
муниципальной услуги 

НПА администрации 
Искитимского района Ответственный 

исполнитель 

1 

Постановка на учет и 
направление детей в 
муниципальные 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования  

Федеральным законом  
от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в 
Российской Федерации» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Постановка на учет и 
направление детей в 
муниципальные 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного 
образования» на территории 
Искитимского района 
Новосибирской области», 
утвержденный постановлением 
администрации Искитимского 
района Новосибирской 
области» от 27.05.2022 № 496 

Управление 
образования 
администрации 
Искитимского 
района 

2 

Дача письменных 
разъяснений 
налогоплательщикам 
по вопросам 
применения 
нормативных правовых 
актов  
Искитимского 
муниципального 
района Новосибирской 
области о местных 
налогах и сборах 
 

Налоговый кодекс 
Российской Федерации 
(«Российская газета» от 6 
августа 1998 г. №148-149, 
Собрание 
законодательства 
Российской Федерации от 
3 августа 1998 г. № 31 ст. 
3824); Федеральный закон 
от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
по даче письменных 
разъяснений 
налогоплательщикам 
по вопросам применения 
нормативных правовых актов  
Искитимского муниципального 
района Новосибирской области 
о местных налогах и сборах» от 
25.06.2021 № 666 

Управление 
экономического 
развития, 
промышленности 
и торговли 
администрации 
Искитимского 
района 

3 

Оформление и выдача 
микропроцессорной 
пластиковой карты 
«Социальная карта» 

Федеральный закон от 
27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
От 23.05.2011 №1163 «Об 
утверждении порядка 
разработки и утверждения 
структурными 
подразделениями и 
учреждениями, 
оказывающими 
муниципальные услуги 
административных 
регламентов 
предоставления 
муниципальных услуг» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги оформление и выдача 
микропроцессорной 
пластиковой карты 
«Социальная карта» 
Искитимского муниципального 
района Новосибирской от 
01.12.2021№1260  
 

Управление 
экономического 
развития, 
промышленности 
и торговли 
администрации 
Искитимского 
района 



7 
 

От 18.04.2019 №408 «Об 
утверждении Порядка 
оформления и выдачи 
микропроцессорной 
пластиковой карты 
«Социальная карта»  

4 

Оформление и выдача 
выписок из реестра 
муниципальной 
собственности  

Приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
30.08.2011 № 424 «Об 
утверждении Порядка 
ведения органами 
местного самоуправления 
реестров муниципального 
имущества» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области«Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по оформлению и 
выдаче выписок из реестра 
муниципальной 
собственности»от 21.12.2011  
от № 2989 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

5 

Предоставление 
информации об 
объектах недвижимого 
имущества, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
предназначенных для 
сдачи в аренду 

Гражданский кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области«Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление 
информации об объектах 
недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности и 
предназначенных для сдачи в 
аренду»»от 28.04.2015 №909 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

6 

Предоставление в 
аренду имущества 
муниципальной казны 
без проведения торгов 
(конкурсов, аукционов) 

Федеральный закон от 
29.07.1998 №135-ФЗ «Об 
оценочной деятельности в 
Российской Федерации»; 
Приказ Федеральной 
антимонопольной службы 
России от 10.02.2010 №67 
«О порядке проведения 
конкурсов или аукционов 
на право заключения 
договоров безвозмездного 
пользования , договоров 
доверительного 
управления имуществом, 
иных договоров, 
предусматривающих 
переход прав владения и 
(или) пользования в 
отношении 
государственного или 
муниципального 
имущества, и перечне 
видов имущества, в 
отношении которого 
заключение указанных 
договоров может 
осуществляться путем 
проведения торгов в 
форме конкурса» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
«предоставления 
муниципальной услуги по 
предоставлению в аренду 
имущества муниципальной 
казны без проведения торгов 
(конкурсов, аукционов)» от 
27.02.2012 № 355 Управление по 

имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

7 
Предоставление в 
безвозмездное 
пользование имущества 

Гражданский кодекс 
Российской Федерации; 
Федеральный закон от 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 

Управление по 
имуществу и 
земельным 



8 
 

муниципальной казны 
юридическим лицам 
без проведения торгов 
(конкурсов, аукционов) 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 
26.07.2006 «135-ФЗ «О 
защите конкуренции»  

утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению в 
безвозмездное пользование 
имущества муниципальной 
казны юридическим лицам без 
проведения торгов (конкурсов 
аукционов)» от 27.02.2012 № 
356 

отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

8 

Утверждение схемы 
расположения 
земельного участка или 
земельных участков на 
кадастровом плане 
территории 

Земельный кодекс 
Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-
ФЗ;приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
14.01.2015 № 7;приказ 
Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
14.01.2015 № 6;приказ 
Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
27.11.2014 № 762 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по утверждению схемы, 
расположения земельного 
участка или земельных участков 
на кадастровом плане 
территории»от 06.06.2017 
№ 619 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

9 

Предварительное 
согласование 
предоставления 
земельного участка 

Земельный кодекс 
Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по предварительному 
согласованию предоставления 
земельного участка» от 
29.06.2016  
№ 714 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

10 

Предоставление 
земельных участков в 
безвозмездное 
пользование 

Земельный кодекс 
Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-
ФЗ;приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
12.01.2015 № 1 «Об 
утверждении перечня 
документов, 
подтверждающих право 
заявителя на приобретение 
земельного участка без 
проведения торгов» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению 
земельных участков в 
безвозмездное пользование» от 
29.06.2016 
№ 712 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

11 

Предоставление 
земельных участков в 
постоянное 
(бессрочное) 
пользование 

Земельный кодекс 
Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-
ФЗ;приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
12.01.2015 № 1 «Об 
утверждении перечня 
документов, 
подтверждающих право 
заявителя на приобретение 
земельного участка без 
проведения торгов» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению 
земельных участков в 
постоянное (бессрочное) 
пользование» от 
29.06.2016№713  

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 



9 
 

 

12 
Продажа земельных 
участков без 
проведения торгов 

Земельный кодекс 
Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ; 
приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
12.01.2015 № 1 «Об 
утверждении перечня 
документов, 
подтверждающих право 
заявителя на приобретение 
земельного участка без 
проведения торгов» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по продаже земельных 
участков без проведения 
торгов»от 24.10.2016№1200 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

13 

Предоставление 
земельных участков в 
аренду без проведения 
торгов 

Земельный кодекс 
Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-
ФЗ;приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
12.01.2015 № 1 «Об 
утверждении перечня 
документов, 
подтверждающих право 
заявителя на приобретение 
земельного участка без 
проведения торгов» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению 
земельных участков в аренду 
без проведения торгов»от 
07.11.2016 № 1262 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

14 

Выдача разрешения на 
использование земель 
или земельных 
участков без 
предоставления 
земельных участков и 
установления 
сервитута 

Земельный кодекс 
Российской Федерации 
от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 
постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 
№ 1300 «Об утверждении 
перечня видов объектов, 
размещение которых 
может осуществляться на 
землях или земельных 
участках, находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, без 
предоставления земельных 
участков и установления 
сервитутов»; 
постановление 
Правительства 
Новосибирской области 
от 20.07.2015 № 269-п «Об 
установлении Порядка и 
условий размещения 
объектов, виды которых 
установлены 
постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 
№ 1300 «Об утверждении 
перечня видов объектов, 
размещение которых 
может осуществляться на 
землях или земельных 
участках, находящихся в 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на 
использование земель или 
земельных участков без 
предоставления земельных 
участков или установления 
сервитута» от 24.10.2016  
№ 1199 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 



10 
 

государственной или 
муниципальной 
собственности, без 
предоставления земельных 
участков и установления 
сервитутов», на землях 
или земельных участках на 
территории 
Новосибирской области, 
находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, без 
предоставления земельных 
участков и установления 
сервитутов» 

15 

Заключение 
соглашения о 
перераспределении 
земель и (или) 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и 
земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности 

Земельный кодекс 
Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по заключению 
соглашения о 
перераспределении земель и 
(или) земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности, и земельных 
участков, находящихся в 
частной собственности»от 
24.10.2016№ 1201 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

16 

Предоставление 
земельных участков в 
собственность 
бесплатно 

приказ Министерства 
экономического развития 
Российской Федерации от 
12.01.2015 № 1 «Об 
утверждении перечня 
документов, 
подтверждающих право 
заявителя на приобретение 
земельного участка без 
проведения торгов» 
 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению 
земельных участков в 
собственность бесплатно» от 
24.10.2016 
№ 1202 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

17 

Прекращение права 
постоянного 
(бессрочного) 
пользования, 
пожизненного 
наследуемого владения 
земельными участками 

Земельный кодекс 
Российской Федерации от 
25.10.2001 №136-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области«Об 
утверждении 
административного регламента 
«предоставления 
муниципальной услуги по 
прекращению права 
постоянного (бессрочного) 
пользования, пожизненного 
наследуемого владения 
земельными участками»»от 
28.02.2012№ 369 

Управление по 
имуществу и 
земельным 
отношениям 
администрации 
Искитимского 
района 

18 

Направление 
уведомления о 
планируемом сносе 
объекта капитального 
строительства и 
уведомления о 
завершении сноса 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Направление уведомления о 
планируемом сносе объекта 
капитального строительства и 
уведомления о завершении 

 
Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 



11 
 

объекта капитального 
строительства 

сноса объекта капитального 
строительства» на территории 
Искитимского района 
Новосибирской области от 
09.11.2022 № 1137 

19 

Выдача 
градостроительного 
плана земельного 
участка 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Выдача градостроительного 
плана земельного участка» на 
территории Искитимского 
района Новосибирской области 
от 25.10.2022 № 1074 

Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 

20 

Выдача разрешений на 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций, 
аннулированию таких 
разрешений 

Федеральный закон от 
13.03.2006 №38-ФЗ  
«О рекламе» 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, 
аннулированию таких 
разрешений» на территории 
Искитимского района 
Новосибирской области» на 
территории Искитимского 
района Новосибирской области 
от 25.10.2022 № 1075 

Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 

21 

Выдача разрешения на 
строительство объекта 
капитального 
строительства (в том 
числе внесение 
изменений в 
разрешение на 
строительство объекта 
капитального 
строительства и 
внесение изменений в 
разрешение на 
строительство объекта 
капитального 
строительства в связи с 
продлением срока 
такого разрешения  

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Выдача разрешения на 
строительство объекта 
капитального строительства (в 
том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство 
объекта капитального 
строительства и внесение 
изменений в разрешение на 
строительство объекта 
капитального строительства в 
связи с продлением срока 
такого разрешения» на 
территории Искитимского 
района Новосибирской области 
от 25.10.2022 № 1073 

Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 

22 
Выдача разрешения на 
ввод объекта в 
эксплуатацию 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Выдача разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию» от 
16.12.2022 № 1300 
 

Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 

23 

Направление 
уведомления о 
соответствии 
построенных или 
реконструированных 
объектов 
индивидуального 
жилищного 
строительства или 
садового дома 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Предоставление 
муниципальной услуги 
«Направление уведомления о 
соответствии построенных или 
реконструированных объектов 
индивидуального жилищного 
строительства или садового 
дома требованиям 

Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 



12 
 

требованиям 
законодательства 
Российской Федерации 
о градостроительной 
деятельности 

законодательства Российской 
Федерации о градостроительной 
деятельности» на территории 
Искитимского района 
Новосибирской области от 
16.12.2022 № 1301 

24 

Направление 
уведомления о 
соответствии 
указанных в 
уведомлении о 
планируемом 
строительстве 
параметров объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства или 
садового дома 
установленным 
параметрам и 
допустимости 
размещения объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства или 
садового дома на 
земельном участке 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Предоставление 
муниципальной услуги по 
выдаче уведомлений о 
соответствии (несоответствии) 
указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве или 
реконструкции объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового 
дома установленным 
параметрам и допустимости 
размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового 
дома на земельном участке» от 
16.12.2022 № 1302 

Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 

25 

Выдача акта 
освидетельствования 
проведения основных 
работ по строительству 
(реконструкции) 
объекта 
индивидуального 
жилищного 
строительства с 
привлечением средств 
материнского 
(семейного) капитала 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области 
«Выдача акта 
освидетельствования 
проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального 
жилищного строительства с 
привлечением средств 
материнского (семейного) 
капитала» от 21.02.2023 №140 

Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 

26 

Предоставление 
сведений, документов и 
материалов, 
содержащихся в 
государственной 
информационной 
системе обеспечения 
градостроительной 
деятельности  

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ 

Постановление администрации 
Искитимского района 
Новосибирской области «Об 
утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «предоставление 
сведений, документов и 
материалов, содержащихся в 
государственной 
информационной системе 
обеспечения градостроительной 
деятельности Искитимского 
муниципального района 
Новосибирской области»» от 
27.04.2023 №430  

Управление 
капитального 
строительства 
Искитимского 
района 

 



13 
 

 
ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ  
КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

 
1. В период с «11» мая 2023 г. по «16» ноября 2023 г. в отношении объектов 

недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов: 
субъект Российской Федерации: Новосибирская область, 
муниципальное образование, населенный пункт: Искитимский район, с. Сосновка;  
номера кадастровых кварталов: 54:07:040201 

 
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с Государственным 

контрактом от 11.05.2023 года № 0851200000623002279 на выполнение работ для обеспечения 
нужд Новосибирской области  
заключенным со стороны заказчика: Департамент имущества и земельных отношений 
Новосибирской области (ДИИЗО НСО), 
адрес: 630007, Новосибирская область, г. Новосибирск, Красный пр., 18, 
адрес электронной почты: dgi@nso.ru, номер контактного телефона: 8 (383) 238 60 02 
со стороны исполнителя: 
Общество с ограниченной ответственностью «Геоид»  
адрес: 454080, Челябинская область, г. Челябинск, Свердловский пр-т, д. 84Б, оф. 7.1 
адрес электронной почты: geoid_kkr@mail.ru 
номер (номера) контактного телефона: 8(351)711 14 04. 

 
Кадастровый инженер (кадастровые инженеры), выполняющие комплексные кадастровые 

работы (наименование саморегулируемой организации в сфере кадастровых отношений, 
членами которой являются кадастровые инженеры (далее - СРО), номер в Государственном 
реестре СРО, дата включения в Государственный реестр СРО, номер квалификационного 
аттестата): 

1. Кодулев Юрий Алексеевич (СРО «МСКИ»; 1652; 14.11.2016; 74-16-854); 
2. Сунагатуллина Дания Радиковна (СРО «МСКИ»; 2543; 03.11.2020; аттестат не 
выдавался, на основании п.7 ст.1 Федерального закона от 30.12.2015 № 452-ФЗ); 
3. Ленкова Ксения Александровна (СРО «МСКИ»; 2684; 15.07.2022; 74-13-537). 
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 

4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 
9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре 
недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанным в 
настоящем извещении о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровым 
инженерам – исполнителям комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и 
документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, 
установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или 
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости. 

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, 
объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня 
опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе 
предоставить указанным в настоящем извещении о начале выполнения комплексных 



14 
 

кадастровых работ кадастровым инженерам – исполнителям комплексных кадастровых работ 
по указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ 
адресу (адрес исполнителя комплексных кадастровых работ) сведения об адресе электронной 
почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект 
недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано 
ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес 
правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о 
завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных 
кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу 
согласования местоположения границ земельных участков. 

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 
кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и 
обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ 
Место выполнения комплексных кадастровых работ: Новосибирская область: 
Искитимский район, с. Сосновка, территория кадастровых кварталов: 54:07:040201. 
Время выполнения комплексных кадастровых работ: в период с «11» мая 2023 г. по 

«16» ноября 2023 г., в рабочие дни, с 9:00 до 18:00. 
 


	0 - Вестник 14 - СОДЕРЖАНИЕ
	1 - Пост_494
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17.05.2023    № 494    г. Искитим


	2 - Пост_495
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17.05.2023    № 495    г. Искитим


	3 - ИЗВЕЩЕНИЕ о начале выполнения ККР ДИиЗО сосновка

